П Р И К А З № 140/1 - од

По МБОУ СШ №45                                                           от 30.08.2024

На основании пункта 33 распоряжения Правительства Российской Федерации от

31 декабря 2019 г. N 3273-р (ред. от 20 августа 2021 г.) "Об утверждении основных

принципов национальной системы профессионального роста педагогических работников

Российской Федерации, включая национальную систему учительского роста" о разработке и

внедрении системы наставничества педагогических работников в образовательных

организациях общего, среднего профессионального, дополнительного образования;

Методических рекомендаций по разработке и внедрению системы (целевой модели)

наставничества педагогических работников в образовательных организациях";

"Методических рекомендаций для образовательных организаций по реализации системы

(целевой модели) наставничества педагогических работников") (Письмо Минпросвещения

России № АЗ-1128/08, Профсоюза работников народного образования и науки РФ N 657 от

21.12.2021), с целью создания условий для формирования эффективной системы поддержки,

самоопределения и профессиональной ориентации молодых и вновь прибывших

специалистов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить внедрение целевой модели наставничества в МБОУ СШ №45 в

2024/2025 учебном году в соответствии с положением о наставничестве, утвержденном

приказом  №51-од от 28 августа 2015 года.

2. Заместителям директора по УВР Ельцовой М.Ю., Уткиной О.В., Широковой Е.В.,

Мавляновой М.В. выявить педагогов, нуждающихся в оказании методической помощи

(молодые специалисты; учителя, не имеющие трудового стажа педагогической деятельности

в МБОУ СШ № 45; учителя, переведенные на другую работу, в случае, если выполнение ими

новых служебных обязанностей требует расширения и углубления профессиональных

знаний и овладения определенными практическими навыками;  учителя, нуждающиеся в

дополнительной подготовке для проведения уроков в определенном классе (по определенной

тематике)) и сформировать пары наставник – наставляемый в срок до 02.09.2024.

По необходимости продолжить в течение 2024/20225 выявление педагогов,

нуждающихся в оказании методической помощи.

3. Заместителю директора по УВР Уткиной О.В. организовать информирование о

реализации целевой модели наставничества в МБОУ СШ №45 среди педагогов и через

раздел «Наставничество» на сайте школы.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

Н.Н.Раклистова

С приказом ознакомлены:                                                            Ельцова М.Ю.

                                                                                                     Мавлянова М.В.

                                                                                                Уткина О.В.

                                                                                                Широкова Е.В.

Об организации наставничества в МБОУ СШ №45 в 2024/2025 учебном году